12
omnes tenentes eius significationem: n̄ illi quod omnes, q̄ eius significationem
n̄ tenent, quod ipsa n̄ pot̄ accipi, quatenus ē significatiua.

Quaestio quinta

¶ In illius primo.

Veridencialisq̄ conit̄. ueritas falsitasque

Exertes.

Veritas
Haec ē ueritas. n̄ illis suggestio, quae ut gaulatim intelligat̄, n̄ ē q̄d.
et quotuq̄ sit ueritas, et falsitas. Nota n̄ d̄. quod n̄ n̄ con-
ceptus, seu operationes in n̄ro int̄lla. rependant̄ q̄d̄ aduinet̄
ad hunc locum n̄ aliud ē quam conformitas, quae d̄ d̄ in
cognitione, et rem cognitam, quae diuidit̄ in uerit̄, et falsit̄
simplicem, et complexam. Veritas simplex ē conformitas in
simplicem apprehensionem, et eius obiectum; complexa aut̄ ē
conformitas in iudicium, seu enunciationem, et eius obiectum.
Deinde falsitas ē difformitas, et disconuenientia in
cognitionem, et rem signat̄ cognitam. Quae falsitas semper
ē complexa. Neque n̄ d̄ d̄ falsitas simplex, ut infra d̄ d̄.

Tamē ueritas, et falsitas n̄ consistit̄ format̄ in relatione,
quae d̄ d̄ in cognitionem, et rem cognitam. id̄ impinet̄ talis relati-
onis, nempe in ipsa adaequatione, et conformitate, seu disconfor-
mitate absoluta, q̄ ē q̄dam ueluti q̄da logica, et ap̄ d̄, in qua
deinceps p̄ n̄ d̄ d̄ relatio ueritatis, et falsitatis ab obiecto.

Deinde illud maxime notandum ē; nimirum tria repe-
ri in n̄ro int̄lla. q̄da conit̄, seu originalem operationem; nempe,
simplicem apprehensionem; iudicium, seu enunciationem; et

Discursum. e' e' qua aliquid simpliciter cognoscit, n' affirman-
do, aut negando, v.g. concius, quo apprehendit aurum. e' v'ij
aliquid de aliquo affirmati, aut negati: ut cognico, qua intell'is
dicit, hoc e' homo. e' in qua ex una, uel pluribus p'ibus alia + ca-
colligi mediante particula reali, seu illativa. g'. E' igit' tr-
tis a se re d'ari quosdam con'e. ueritatis, falsitatis, que ex per-
ict, logi de ueritate, et falsitate complexa, quare ueritas repe-
riti in simplici apprehensione, neque n. per simplicem ap-
prehensionem affirmati aliquid, aut negati. E' aut' a se re d'ari
aliquos con'eus, q' uerum, uel falsum signane, logi de uerite
et falsitate, quantum aliqua n' reperi' in iudicio, et discursu;
et amplius ex dicendis constabit.

Veritas reperiatur in triplici opere intell'is.

Pro resolutione sit prima e'to. in prima operatione intell'is
semper d'at' ueritas, ea t' n' e' ueritas simpli, seu complexa,
s' singl', et simplex. Mac ois. et pi quoad primam p'ionem,
quia simpli + apprehensio e' operatio intell'is: s' n' n' simpli-
cem apprehensionem, et eius obiecto semper d'at' con'to m'as:
q' semper d'at' ueritas. Mac, et con'e. p'ine. q'. Minus, quia ois
imago naturalis conformat' cum suo obiecto. s' ois simplex a p-
prehensio e' imago nat'is sui obiecti. g' ois simplex apprehensio
conformat' cum suo obiecto, et con'to semper e' uera. Deinde os-
tendit' e'to. quoad 2. p'ionem; quia ueritas complexa per se re re-
p'ientat' in compositione, et diuisione. Et in comp'oe iudica-
tiua; atque adco in 2. ac 3. operatione: s' e' operatio n' e' com'io.

aut diuio

aut diuisio cum sit iudicativa: q̄ ueritas, que in illa reperitur,
n̄ ē complexa, s̄ simplex, et singl̄.

2^a Cō. in 2^a operatione in illis datur ueritas complexa, aut falsitas.
q̄: quia ē operatio, que ē iudicium, aut confirmatio cum suo obiecto,
et cum enunciatibili; super q̄ ē ad dīc̄; aut non. si gr̄m̄; h̄c̄ ueritatem
nec̄ reperiā ueritas, uel falsitas. Pr̄terea: quia iudicium, seu enuntiatio,
aut dicit id, qd̄ ē, c̄; uel id, qd̄ n̄ ē, n̄ c̄; aut dicit id, qd̄
n̄ ē, c̄; uel id, qd̄ ē, n̄ c̄. si gr̄m̄ confirmatio cum suo obiecto:
si 2^a, n̄ confirmatio; q̄ nec̄ confirmatio, aut n̄ confirmatio cum suo
obiecto: et t̄m̄ nec̄ ē uera, aut falsa.

3^a Cō. in tertia operatione in illis nec̄ datur ueritas complexa
aut falsitas: eaque distincta a ueritate ē, et 2^a operationis q̄
quoad gr̄m̄ in parte, quia in tertia operatione in illis datur
semper confirmatio, aut difformitas cum suo obiecto; q̄ nec̄ datur
ueritas complexa, aut falsitas: cor̄ ē bona. q̄: si n̄; quia notitia
discursiua (vg. Cō. alicuius sc̄ll̄) aut bene enunciatior a iudic̄,
aut n̄ inforti bene. si gr̄m̄, h̄c̄ difformitas ē in suo obiecto: si 2^a,
h̄c̄ difformitas: q̄: deinde ē quoad 2^a q̄m̄, et in p̄is qd̄ ueritas
ē operis sit diuisa a ueritate ē, q̄: quia una ē complexa, alt̄.
simplex: q̄: eue qd̄ ueritas diuisa a ueritate ē, c̄; quia tunc ueritas
ē diuisa (qd̄ s̄t̄ in t̄ge de falsitate) q̄: qd̄ p̄is in diuisa copula:
s̄t̄ ueritas ē operis q̄ n̄ c̄, et in copula illius 181, ueritas aut
2^a fundati q̄: et inque in copula uerbalis 181, que copula s̄t̄
diuisa in se, q̄: ueritas q̄ in illis q̄ datur erunt dicit
diuisa.

Congr̄.

6

Conjunctio q̄ p̄ manere ueritas 2. operatio sine ueritate im̄
 cum falsitate. Nulla dua ueritas sine diuisa: q̄ dicitur, quia si
 quis ita ingerat h̄o ē aīal: q̄ ē risibile, illa cō habebit ueritatem
 2. operatio. Eadem dicitur id, q̄ ē, nempz hominem ē risibilem
 non habebit cō ueritatem tercia; eadem falsu ē hominem ē ri-
 sibilem, inco, q̄ dicitur animal. *as. scilicet. risibile. scilicet. scilicet. scilicet.*

Articul. terci.

Arg. vna cōc.

Contra primam conclusionem, in qua dicitur in prima operatione da-
 re ueritatem. Dicitur q̄ per se ueritas datur in compo, et diuisione
 C. in 2. uel 3. operatione: q̄ n̄ datur in prima. Coniunctio, quia si daretur
 ueritas in 1. operatione, iam nulli daretur cōtū ueritatis q̄ ueritatis
 que ex partes: sed hoc ē contra tertiam sup̄p̄. Art. q̄ n̄ ē dicitur. Et ad h̄o
 arg. Art. locutus fuit de ueritate complexa (qua ut dicitur, reperit
 ur t̄m in 2. uel 3. operatione): n̄l de ueritate simplici, et singl̄: hanc
 n̄ in prima operatione reperiri negari n̄ q̄. ut ex dictis q̄. Ad compo.
 et Mai. Nam ad hoc uel dicitur datur aliquis cōtū ueritatis, falsi-
 tatisque ex partes. scilicet ē. si dicitur alig. C. quales sunt simplices ag-
 prehensiones, qua ad primam operationem pertinent. in q̄ n̄ reperi-
 untur ueritas, nec falsitas complexa. Art. in sua 3. sup̄p̄ositione n̄
 de ueritate simplici, sed de complexa locutus fuit, q̄ dicit datur aliquas
 cōtū ueritatis, falsitatisque ex partes.